

NemByg A/S
Østre Industrivej 20
6731 Tjæreborg
CVR-nr. 29688648

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.02.2018

Dirigent

Navn: Jørgen Mathiasen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Pengestrømsopgørelse for 2017	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

NemByg A/S
Østre Industrivej 20
6731 Tjæreborg

CVR-nr.: 29688648
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Jesper Holm Nielsen
Lene Riddersholm Nielsen
Jørgen Mathiasen
Mette Mulvad Mathiasen

Direktion

Jørgen Mathiasen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	44.913	36.480	33.808	29.195	14.138
Driftsresultat	14.145	10.769	12.426	11.385	3.847
Resultat af finansielle poster	(83)	(63)	(192)	(214)	(146)
Årets resultat	10.892	8.345	9.486	8.562	2.796
Samlede aktiver	60.995	49.717	38.634	44.949	17.351
Investeringer i materielle anlægsaktiver	997	4.517	1.976	1.886	1.786
Egenkapital	30.380	25.489	19.144	11.858	4.296
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	39,0	37,4	61,2	106,0	67,0
Soliditetsgrad (%)	49,8	51,3	49,6	26,4	24,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive entreprenørvirksomhed med egen produktion inden for tømrerarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2017 realiseret et overskud på 10.892 t.kr. mod et overskud på 8.345 t.kr. i 2016, hvilket anses for tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer, at selskabet i 2018 vil opnå et positivt resultat på samme niveau.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		44.913.105	36.480.271
Personaleomkostninger	1	(28.498.207)	(23.930.731)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.270.134)</u>	<u>(1.780.361)</u>
Driftsresultat		14.144.764	10.769.179
Andre finansielle indtægter		199.649	140.096
Andre finansielle omkostninger		<u>(283.031)</u>	<u>(203.139)</u>
Resultat før skat		14.061.382	10.706.136
Skat af årets resultat	2	<u>(3.169.745)</u>	<u>(2.361.010)</u>
Årets resultat	3	<u>10.891.637</u>	<u>8.345.126</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		352.868	520.936
Immaterielle anlægsaktiver	4	352.868	520.936
Grunde og bygninger		1.941.926	2.107.843
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.597.219	4.571.312
Materielle anlægsaktiver	5	5.539.145	6.679.155
Anlægsaktiver		5.892.013	7.200.091
Råvarer og hjælpematerialer		274.909	285.063
Varebeholdninger		274.909	285.063
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.302.412	21.622.170
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	3.157.000	1.312.000
Andre tilgodehavender		153.340	167.993
Tilgodehavende selskabsskat		77.917	0
Periodeafgrænsningsposter	7	268.710	254.284
Tilgodehavender		37.959.379	23.356.447
Andre værdipapirer og kapitalandele		903.036	0
Værdipapirer og kapitalandele		903.036	0
Likvide beholdninger		15.965.995	18.874.972
Omsætningsaktiver		55.103.319	42.516.482
Aktiver		60.995.332	49.716.573

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>29.880.450</u>	<u>24.988.813</u>
Egenkapital		<u>30.380.450</u>	<u>25.488.813</u>
Udskudt skat	9	2.934.000	2.534.100
Andre hensatte forpligtelser	10	<u>1.558.000</u>	<u>1.105.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>4.492.000</u>	<u>3.639.100</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	4.459.000	6.001.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.415.020	7.804.431
Skyldig selskabsskat		0	1.951.000
Anden gæld		<u>3.248.862</u>	<u>4.832.229</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>26.122.882</u>	<u>20.588.660</u>
Gældsforpligtelser		<u>26.122.882</u>	<u>20.588.660</u>
Passiver		<u>60.995.332</u>	<u>49.716.573</u>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	24.988.813	0	25.488.813
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Årets resultat	0	4.891.637	6.000.000	10.891.637
Egenkapital ultimo	500.000	29.880.450	0	30.380.450

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		14.144.764	10.769.179
Af- og nedskrivninger		2.270.134	1.780.361
Andre hensatte forpligtelser		453.000	(633.100)
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>(7.029.639)</u>	<u>829.376</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		9.838.259	12.745.816
Modtagne finansielle indtægter		199.649	140.096
Betalte finansielle omkostninger		(283.031)	(203.139)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(4.798.762)</u>	<u>(1.131.410)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		4.956.115	11.551.363
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(996.856)	(4.517.010)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>34.800</u>	<u>330.794</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(962.056)	(4.186.216)
Udbetalt udbytte		<u>(6.000.000)</u>	<u>(2.000.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(6.000.000)	(2.000.000)
Ændring i likvider		(2.005.941)	5.365.147
Likvider primo		<u>18.874.972</u>	<u>13.509.825</u>
Likvider ultimo		16.869.031	18.874.972
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		15.965.995	18.874.972
Værdipapirer		<u>903.036</u>	<u>0</u>
Likvider ultimo		16.869.031	18.874.972

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	24.363.150	20.389.544
Pensioner	3.023.389	2.614.415
Andre omkostninger til social sikring	564.526	478.765
Andre personaleomkostninger	547.142	448.007
	28.498.207	23.930.731
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	70	59
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.770.245	3.505.000
Ændring af udskudt skat	399.900	(1.143.900)
Regulering vedrørende tidligere år	(400)	(90)
	3.169.745	2.361.010
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	6.000.000	2.000.000
Overført resultat	4.891.637	6.345.126
	10.891.637	8.345.126

Noter

		Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
	Grunde og bygninger kr.	kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		840.337
Kostpris ultimo		840.337
Af- og nedskrivninger primo		(319.401)
Årets afskrivninger		(168.068)
Af- og nedskrivninger ultimo		(487.469)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		352.868
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.230.372	9.035.788
Tilgange	28.752	968.104
Afgange	0	(329.900)
Kostpris ultimo	2.259.124	9.673.992
Af- og nedskrivninger primo	(122.529)	(4.464.476)
Årets afskrivninger	(194.669)	(1.931.157)
Tilbageførsel ved afgange	0	318.860
Af- og nedskrivninger ultimo	(317.198)	(6.076.773)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.941.926	3.597.219

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	127.051.000	66.954.000
Foretagne acontofaktureringer	(128.353.000)	(71.643.000)
Overført til gældsforpligtelser	4.459.000	6.001.000
	3.157.000	1.312.000

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte forsikringer og sponsorater.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
8. Virksomhedskapital			
Aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

	2017	2016
	kr.	kr.
9. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	78.000	114.600
Materielle anlægsaktiver	175.000	393.900
Tilgodehavender	3.037.000	2.282.200
Hensatte forpligtelser	(342.000)	(243.100)
Gældsforpligtelser	(14.000)	(13.500)
	2.934.000	2.534.100

Bevægelser i året

Primo	2.534.100
Indregnet i resultatopgørelsen	399.900
Ultimo	2.934.000

10. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede garantireparationer beregnet på grundlag af erfaringer fra tidligere år samt forventet tab på igangværende arbejder for fremmed regning.

Noter

	2017	2016
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	10.154	(7.897)
Ændring i tilgodehavender	(14.525.015)	(3.725.964)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>7.485.222</u>	<u>4.563.237</u>
	<u>(7.029.639)</u>	<u>829.376</u>

12. Eventualforpligtelser

Selskabet har en potentiel sag omfattende MGO-vindplader anvendt ved en kunde – både sælger og importør af det anvendte materiel er inddraget i sagen. Det er endnu vanskeligt at vurdere det endelige udfald af sagen, men både ledelsens og selskabets advokats klare vurdering er, at selskabet ikke vil kunne dømmes til betaling af erstatning.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld mv. er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000.000 kr. i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 1.941.926 kr.

Til sikkerhed for bankgæld mv. er deponeret skadesløsbrev nom. 6.000.000 kr. jævnfør Tinglysningslovens § 47c med pant i tilgodehavender fra salg, igangværende arbejder for fremmed regning, varebeholdninger, driftsmidler og inventar, goodwill mv. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 31.12.2017 er på 40.837.558 mod 27.376.633 kr.

Pengeinstitut og øvrige parter har stillet arbejdsgarantier for 37.830.015 kr.

14. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
